de Transporte Descentralizado – Provias Descentralizado, en adelante la Entidad, 
convocó el Concurso Público N° 020-2023-MTC/21 para la supervisión de la obra: 
“Mejoramiento, construcción del camino vecinal   – Huatata, ubicado en 
el distrito de Chinchero, provincia de , departamento de Cusco” por un 
valor estimado de S/ 2´264,150.31 (dos millones doscientos sesenta y cuatro mil 
ciento cincuenta con 31/100 soles), en adelante el procedimiento de selección. 

El procedimiento de selección fue realizado bajo la vigencia del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por 
Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante TUO de la Ley, y su Reglamento,

[...]

2024, se llevó a cabo la presentación de ofertas electrónica y, el 2 de abril de 2024, 
se otorgó la buena pro a favor del , integrado por la empresa 
Consultoría Hiromu S.A.C. (con R.U.C. N° ) y el señor   

(con R.U.C. N° ), en adelante el Consorcio, por el 
monto de S/ 2´037,735.28 (dos millones treinta y siete mil setecientos treinta y 
cinco con 28/100 soles). 

2. Mediante la Cédula de Notificación N° 35426/2024.TCE1, presentado el 27 de 

mayo del 2024 ante la Mesa de Partes Digital del Tribunal de Contrataciones 
Públicas, en adelante el Tribunal, la Secretaría del Tribunal remitió la Resolución